
   

                           DETERMINAZIONE N. 210 del 06/03/2012 
 
 

1 di 5 

 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 

 
MACROSTRUTTURA  

DISTRETTO DI VERBANIA  
 

Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
  
 

 
 

 

 

 

O 
G 

G 

E 
T 

T 

O 
 

 
 

LIQUIDAZIONE SPESE RELATIVE ALL’ASSISTENZA MEDICA DEI MEDICI 
 

DI MEDICINA GENERALE DELL’ASL NO A FAVORE DI  
 

ASSISTITI DELL’ASL VCO ATTINENTI L’ ANNO 2011   

 

 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 210 del 06/03/2012 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.____20_____ 
 
CONTO ___3100473__________________ 
 
SUB______61__________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2011    Euro_______17.225,93________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro___________ 0,00____________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro______  17.225,93________________ 
 
_________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro______  15.546,77_________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro________1.679.16_______________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 210 del 06/03/2012 
 
 

3 di 5 

IL DIRETTORE DI MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA  

 
 

 
VISTO il D.Lgs..n. 29 del 3 febbraio 1993 e s.m.i. che ha introdotto la 

distinzione fra funzioni di indirizzo, programmazione e controllo e funzioni di 
gestione riservando tali ultime funzioni ai Dirigenti ai quali spetta altresì 
l’esercizio di autonomi poteri di spesa nei limiti delle risorse assegnate. 

 
CONSIDERATA  la nota della Azienda Sanitaria Regionale A.S.L. NO  

con nostro prot. N12073/12 del 17/02/2011 avente per oggetto: ”Addebito 
costo assistenza medica MMG vs. residenti ASL VCO “ con la quale l’A.S.L. 
NO, in base ad accordi intervenuti nel 1996 con l’ASL. VCO, ha richiesto il 
rimborso dei costi per assistenza medica relativa a scelte “extraterritoriali a 

tempo indefinito” di residenti nell’A.S.L. VCO risultanti in carico a quei Medici 
di Medicina Generale convenzionati a suo tempo con ex ASL 14 VCO (ora ASL 
VCO) che hanno optato per l’iscrizione nelle liste dei medici di medicina 
generale dell’ASL 13 di Novara (ora ASL NO). 

Tali assistiti sono stati conservati, con il consenso delle due 
Amministrazioni. 

 
PRECISATO che: 
 

 il rimborso dei costi per assistenza medica, relativi a scelte 
“extraterritoriali a tempo indefinito” di residenti in ASL VCO, 
risultanti in carico a medici di medicina generale convenzionati 
con ASL NO nel corso dell’anno 2011è pari ad € 15.546,77  

  
 il numero di mensilità richieste a rimborso è stato determinato 

secondo le decorrenze previste per il riconoscimento della 
scelta del medico; 

 
 le quote addebitate non rientrano nel novero delle scelte a 

tempo definito di domiciliati inserite nel flusso della “mobilità 
sanitaria” (“tracciato B”) e si devono pertanto ritenere quali 

costi per assistenza di medicina generale a rimborso diretto tra 
Aziende. 

 
 
 

DATO ATTO che gli elementi contabili di riferimento, per la 
determinazione del costo di cui si tratta risultano dai prospetti allegati alla 
sopracitata nota del 17/02/2012 n. prot 12073/12 conservati agli atti del 
Distretto di Verbania  

 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 210 del 06/03/2012 
 
 

4 di 5 

IN VIRTÙ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 

conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
1° - DI LIQUIDARE,  ai sensi dell’art. 40 della L.R. 2/81, la somma 

complessiva di €  15546.77 ///, così come sotto dettagliata: 
 

 
aut 2011 / 20 sub 61 conto 3.10.04.73  € 15546.77 

 
dato atto che gli elementi contabili di riferimento, per la 

determinazione del costo di cui si tratta risultano dai prospetti allegati alla 
sopracitata nota del 16/02/2011 n. prot 11579 conservati agli atti del 
Distretto di Verbania   
 

2° - DI INVIARE la presente Determinazione Dirigenziale all’U.O.A. 

Risorse Economiche e Finanziarie per i provvedimenti conseguenti. 
 

 
 

                             IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 
                              ________________________________ 
                                    (Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro) 

   

    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
_________________________________ 
       (Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro) 

L.C. 
  
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 

PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                           DETERMINAZIONE N. 210 del 06/03/2012 
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

